
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ 

ДОШ КОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖ ДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД 
КОМ БИНИРОВАННОГО ВИДА №  63

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
"Ш ӘҺӘР ТИБЫ НДАГЫ  ТҮБӘН МАКТАМА 

БИСТӘСЕ КАТНАШ  ТӨРДӘГЕ 63 НЧЕ 
“БАЛАНЫ М ” БАЛАЛАР БАКЧАСЫ ” 

М УНИЦИПАЛЬ БЮ ДЖ ЕТ М ӘКТӘПКӘЧӘ 
БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖ ДЕНИЕСЕ

«КАЛИНКА» ПГТ. НИЖ НЯЯ М АКТАМ А»
ул. Достоевского* д. 19, Альмегьевский р-он,

пгт. Нижняя Мактама, 423440
Достоевский ур„ :19 нче йорт, Әлмэт р-ны, 

шәһәр тибындагы Түбән Мактама бистәсе, 423440

Тел: 8(8553) 36-04-06, факс 8(8553) 36-04-06, e-mail: DS63.Kalinka@tatar.ru, сайг: edu.tatar.ru/almet/dou_63

ПРИКАЗ

« 2016г. №

«Об организации педагогической работы 
на 2016-2017учебный год»

На основании Закона РФ «Об образовании», приказа Правительства РФ «Об утверждении 
типового положения о дошкольных образовательных учреждениях», СанПиН 2.4.1.3049-13, 
проекта Устава Детского сада, решения педагогического совета протокол №1 от 31.08.2016г.. в 
целях организации образовательного процесса, направленного на укрепление здоровья детей и 
повышения качества образования воспитанников

1. Утвердить:
1.1. Годовой план работы МБДОУ «Д/с № 63 «Калинка» на 2016-2017 учебный год с 
приложениями.
1.2. Годовой календарно-образовательный график МБДОУ «Д/с № 63 «Калинка» на 2016- 
2017 учебный год, учебный план по группам МБДОУ «Д/с № 63 «Калинка» на 2016-2017 
уч.год.
1.3. Сетка организованной образовательной деятельности на 2016-2017 учебный год.
1.4 Режим дня (холодный период года) на 2016-2017 учебный год.
1.5. Перспективные и комплексно-тематические планы работы педагогов на 2016-2017 
учебный год.
1.6. Циклограммы рабочего времени специалистов, карты учета рабочего времени на 
2016-2017 уч.год.
1.7. Рабочие программы кружковой работы, образовательные программы 
дополнительного образования, дополнительную образовательную программу на 2016- 
2017 уч.год.
1.8. Планы самообразования педагогов на 2016-2017уч.год.
1.9. Комплектование групп и расстановку кадров.

2. Создать условия для оздоровления воспитанников и повышения качества дошкольного 
образования при организации образовательного процесса в новом учебном году. 
Ответственные: старший воспитатель Багаева О.В., старшая мед.сестра Иксанова А.М.

3. Создать условия для повышения качества дошкольного образования через поиск и 
внедрение новых технологий:
3.1. Про до л жать использование учебно- методического комплекта при обучении детей 
татарскому (родному) языку.
3.2. Продолжать работу по программе работы с родителями «Путь к успеху» в 
Подготовительных группах.

ПРИКАЗЫВАЮ:

mailto:DS63.Kalinka@tatar.ru


3.3. Внедрить УМК «Формирование антикорупционного мировоззрения детей старшего 
дошкольного возраста 5-7 лет в условиях реализации требований ФГОС ДО» в 
подготовительных к школе группах.
Ответственные: воспитатели подготовительных групп, ст.восгштатель Багаева О.В.
3.4. Пополнить электронный банк данных воспитательно-образовательной работы в ДО'. '.

I


